



**KULTUR- OCH UTBILDNINGSNÄMNDEN**

**DATUM**

Måndagen den 30 november 2020, klockan 08.30-12.30

**PLATS**

Kommunkontoret, sammanträdesrum Tingshuset

***Ej tjänstgörande ersättare som avser att delta i sammanträdet - var vänlig anmäl dig till kultur- och utbildningsförvaltningen, tfn 181 17, senast kl. 09.00 dagen före sammanträdet.***

**Ledamöter**

Anna Sanengen, ordf. (C)  
Ann-Christin Larsson (KD)  
Ludwig Mossberg, 2:e vice ordf. (M)  
Carina Walterlin (KIM)  
Marianne Sand-Wallin, 1:e vice ordf. (S)  
Anwar Rasul (S)  
Ulf Rexefjord (SD)

**Ersättare**

Lisbet Andersson (C)  
Mauri Simson (L)  
Patrik Tellander (M)  
Marie Uhrbom (MP)  
Anders Andersson (S)  
Gittan Andersson (S)  
Liselott Hassel (SD)

**Övriga**

Anders Pettersson Kultur- och utbildningschef  
Linda Eriksson Förvaltningssekreterare  
Gunnar Karlsson Skolsamordnare  
Liselott Vislander Förvaltningsekonom

- Sammanträdet öppnas
- Upprop samt anmälan om tjänstgörande ersättare
- Val av justerare – Marianne Sand-Wallin (S)  
Val av ersättare för justerare – Ulf Rexefjord (SD)
- Tidpunkt för protokollets justering – 2 december 2020, klockan xx.xx

**Ärenden**

Nr	Rubrik	Kommentar	Sida
2.	Fastställande av dagordning	Anna Sanengen	3
3.	Yttrande över remiss; En mer likvärdig skola – minskad skolsegregation och förbättrad resurstilldelning SOU 2020:28	Anders Pettersson, klockan 08.35	4
4.	Elevrådsdialog 2021	Anna Sanengen, klockan 08.50	5
5.	Melleruds kulturpris 2021	Anna Sanengen, klockan 09.00	6
6.	Barnomsorgsbehov i Melleruds kommun	Linda Eriksson, klockan 09.15	7

7.	Redovisning av öppna ärenden i diariet	Linda Eriksson, klockan 09.25	8
8.	Uppföljning av nämndens internkontroll	Gunnar Karlsson, klockan 10.00	9
9.	Investeringar KUN 2022 – 2026	Anders Pettersson och Gunnar Karlsson, klockan 10.20	10
10.	Investeringsprojekt 2021	Liselott Vislander, klockan 11.00	11
11.	Vidtagna åtgärder efter prognos 2 och detaljbudget 2021	Liselott Vislander, klockan 11.05	12
12.	Informationsärenden	Anders Pettersson, klockan 11.40	13

Ordföranden

/

Förvaltningssekreteraren

**Kultur- och utbildningsförvaltningen**

**Besöksadress:** Storgatan 13, 464 80 Mellerud **Telefon:** 0530-180 00 **E-post:** [kommunen@mellerud.se](mailto:kommunen@mellerud.se)

**Bankgiro:** 5502-2776 **Organisationsnummer:** 212000-1488 **Webbplats:** [www.mellerud.se](http://www.mellerud.se)

**ÄRENDE 2**

**Fastställande av dagordning**

**Kultur- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut**

Kultur- och utbildningsnämnden fastställer dagordning enligt utskickad kallelse.

**Sammanfattning av ärendet**

Kultur- och utbildningsnämndens ordförande redogör för utskickad kallelse.

### ÄRENDE 3

## Yttrande över remiss En mer likvärdig skola – minskad skolsegregation och förbättrad resurstilldelning SOU 2020:28

### Kultur- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut

Kultur- och utbildningsnämnden godkänner remissen.

### Sammanfattning av ärendet

Regeringen beslutade den 19 juli 2018 att uppdra åt en särskild utredare att analysera och föreslå åtgärder för att minska skolsegregationen och förbättra resurstilldelningen till förskoleklass och grundskola i syfte att öka likvärdigheten inom berörda skolformer.

Utbildningen inom skolväsendet ska enligt skollagen vara likvärdig inom varje skolform oavsett var i landet den anordnas. Kvaliteten i verksamheten ska alltid vara så hög att målen kan uppnås oavsett var verksamheten bedrivs och oavsett vilken huvudman som bedriver den. Likvärdighet betyder inte likformighet eller lika mycket resurser utan hänsyn ska tas till elevers olika förutsättningar och behov – skolan har ett kompensatoriskt uppdrag. I grunden handlar skolans likvärdighet om att en elevs möjlighet att lyckas i skolan inte på ett systematiskt sätt ska bero på elevens familjebakgrund, var i landet eleven bor eller vid vilken skola eleven går.

### Beslutsunderlag

Yttrande över remiss en mer likvärdig skola – minskad skolsegregation och förbättrad resurstilldelning SOU 2020:28, bilaga 1



**MELLERUDS  
KOMMUN**

Yttrande

2020-09-30  
Utbildningsdepartementet  
103 33 Stockholm

Dnr U2020/003826/GV

## **Melleruds kommun. Yttrande över remiss En mer likvärdig skola – minskad skolsegregation och förbättrad resurstilldelning SOU 2020:28**

Betänkandet av utredningen om en mer likvärdig skola SOU 2020:28

### **Synpunkter**

I nedanstående kommentarer delger vi de delar vi vill förstärka eller komplettera i utredningen. I de delar som ej kommenterats har vi ingen avvikande åsikt. Melleruds kommun ser positivt på utredningens förslag som helhet och ser det som en anpassning till de förhållanden som råder.

Vi delar utredarens förslag utbildningen inom skolväsendet ska vara likvärdig inom varje skolform oavsett var eleven i landet eleven bor, vilken familjebakgrund eleven har eller vid vilken skola eleven går.

Att familjebakgrund enligt forskningen har stor betydelse för studieframgång gör att undervisningen och dess kvalitet är avgörande för att bryta sambandet mellan bakgrund och framtid.

### **Underlag för remissarbetet**

- Remiss - En mer likvärdig skola – minskad skolsegregation och förbättrad resurstilldelning (SOU 2020:28) den 29 juni 2020
- Betänkande av Utredningen om en mer likvärdig skola (SOU 2020:28) den 18 augusti 2020

### **Skolans resurser**

Melleruds kommun är särskilt positiva till att staten ska ta ett större ansvar för ökad likvärdighet. Mellerud vill belysa nedanstående delar i utredningen, exempelvis att:

- trots statens inkomst- och kostnadsutjämning har kommunerna olika ekonomiska förutsättningar. Mindre glesbygdskommuner har ofta sjunkande elevtal vilket gör kostnaderna per elev högre. En ytterligare faktor är den kommunala finansieringsförmågan med skillnader som motverkar en likvärdig skola. Detta är ett skäl för att staten ska ta ett större ansvar för skolans finansiering.

- staten bör ta ett större ansvar för finansieringen av förskoleklassen, grundskolan och grundsärskolan och fritidshemmet. Bra att man i utredningen föreslår att ett större statligt sektorsbidrag införs för att finansiera undervisningen som bedrivs i skolformerna samt eventuellt också andra kostnadsposter. Sektorsbidraget bör beräknas per huvudman och vara socioekonomiskt viktat och beräknas för tre år. Sektorsbidraget ska endast kunna användas till kostnader i skolväsendet.



- Det finns flera fördelar med ett samlat sektorsbidrag som ersätter dagens stora antal statsbidrag till skolan:

1. Ett sektorsbidrag borde rimligtvis minska administrationen som idag krävs hos både huvudmän och Skolverket för att ansöka, besluta om, redovisa och följa upp. Detta kan vara vilket kan vara betungande speciellt för mindre kommuner med mindre administrativ resurser jämfört med en stor kommun.
2. Ett större sektorsbidrag som löper över flera år kräver inte som idag att man söker om samma statsbidrag år efter år vilket minskar administrationen.
3. Det är viktigt att det inte handlar om ett villkorat sektorsbidrag och att det betalas ut på ett sådant sätt att kommunerna kan ta med det i budget- och planeringsarbete.
4. De flesta statsbidrag som finns idag svar främst mot de behov som ses nationellt. Lokalt kan det dock finnas andra utvecklingsbehov att fokusera på istället för att i många fall fokusera på insatser som inte är prioriterade för att erhålla statsbidrag.

### **Skolpeng**

Melleruds kommun delar utredarens förslag att hemkommunen vid beräkningen av det grundbelopp som lämnas som skolpeng till en enskild huvudman för varje elev i förskoleklass, grundskola eller grundsärskola göra ett avdrag för de merkostnader som hemkommunen har till följd av sitt ansvar att dels erbjuda alla barn i kommunen en plats i en skola nära hemmet, dels ha beredskap att ta emot nya elever, vilket medför merkostnader över tid.

### **Skolval och skolplaceringar**

Melleruds kommun är särskilt positiva till nedanstående delar i utredningen, **exempelvis att:**

-skolverket föreslås etablera en regional organisation för att säkerställa ett aktivt och nära samarbete med huvudmännen i varje region.

-en elev ska placeras vid den av kommunens skolenheter där elevens vårdnadshavare önskar att eleven ska gå. Om det inte finns plats för alla sökande till en skolenhet, ska ett urval göras. Vid urvalet till en kommunal skolenhet får en eller flera av följande grunder användas syskonförtur, kvot, geografiskt baserat urval, lika möjligheter.

-platser får avsättas för elever som på grund av särskilda skäl bör ges företräde framför övriga elever till en viss skolenhet. Om elevens vårdnadshavare inte har inkommit med en ansökan om skolplacering eller om önskemålen i ansökan inte kan tillgodoses, ska eleven placeras vid en skolenhet med kommunal huvudman i rimlig närhet till hemmet.

- vårdnadshavares önskemål om en viss skolplacering får frångås om den önskade placeringen skulle medföra att betydande organisatoriska eller ekonomiska svårigheter uppstår för kommunen.

-en elev endast ska få byta skola i samband med terminsstart. Om det föreligger särskilda skäl ska skolbyte tillåtas även vid andra tidpunkter under terminen. En ansökan om skolbyte ska hanteras av Statens skolverk

-en elev får placeras vid en annan skolenhet om det är nödvändigt med hänsyn till övriga elevers trygghet och studiero.



**MELLERUDS  
KOMMUN**

## Yttrande

Melleruds kommun instämmer som helhet i utredarens förslag om skolval och skolplaceringar. Vi har dock synpunkter på de nedanstående del i förslaget.

-Melleruds kommun är visserligen positiva till att placering av elever i förskoleklasser, grundskolor och grundsärskolor med kommunal huvudman samt mottagande av elever i förskoleklass, grundskola och grundsärskola med enskild huvudman ska föregås av en ansökan från vårdnadshavarna. Melleruds kommun anser dock att för de kommuner som kan erbjuda samtliga elever i kommunen en anvisad skolplacering ska krav på ansökan från vårdnadshavare inte vara tvingande. Kommuner som enbart har en skola för vissa stadier exempelvis årskurs 7-9 och kan erbjuda skolplats för samtliga elever, ska ha möjlighet att införa krav på ansökan från vårdnadshavarna enbart för övriga stadier. Samtidigt ska vårdnadshavarna, liksom i rådande system, ha möjlighet som tidigare att ansöka om plats i annan skola

Avslutningsvis anser Melleruds kommun att lärarbristen och dess effekter på likvärdigheten borde belysts mer i utredningen om en mer likvärdig skola. Möjligheten att rekrytera utbildade lärare skiljer stort mellan landets kommuner vilket avspeglar sig i den årliga statistiken från Skolverket.

Melleruds kommun 2020-11-20

Anders Pettersson  
Kultur- och utbildningschef  
Melleruds kommun

Anna Sanengen  
Ordf. Kultur och utbildningsnämnden  
Melleruds kommun

**ÄRENDE 4**

Dnr KUN 2020/154

**Elevrådssdialog 2021**

**Kultur- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut**

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar om tidsplan inför elevrådssdialog 2021.

**Sammanfattning av ärendet**

Kultur- och utbildningsnämnden genomför årligen elevrådssdialog med skolornas elevråd. Syftet med detta är att nämnden ska få förståelse för hur eleverna uppfattar sin skolsituation.

Vid nämndens sammanträde i januari 2021 ska ledamöterna besluta om frågor för 2021 års elevrådssdialog.

Kultur- och utbildningsnämnden diskuterar tidsplan för elevrådssdialog.



**ÄRENDE 5**

Dnr KUN 2020/155

**Melleruds kulturpris 2021**

**Kultur- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut**

Kultur- och utbildningsnämnden fastställer tidsplan för Melleruds kulturpris 2021.

**Sammanfattning av ärendet**

Sedan år 2010 delar Melleruds kommun ut ett kulturpris. Målet med kulturpriset är att uppmuntra och lyfta fram aktiva kulturutövare bosatta i kommunen. Priset ska också medverka till att invånarna får kännedom om det rika kulturliv som finns i kommunen.

Vid sammanträdet i januari 2021 väljer nämnden beredningsgrupp för nominering av kandidater till Melleruds kulturpris 2021.

Kultur- och utbildningsnämnden fastställer tidsplan för årets kulturpris.

**ÄRENDE 6**

Dnr KUN 2017/120

**Barnomsorgsbehov i Melleruds kommun**

**Kultur- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut**

Kultur- och utbildningsnämnden godkänner redovisningen.

**Sammanfattning av ärendet**

Melleruds kommun har sedan en lång tid tillbaka haft en lång kö för placering av barn i förskola och familjedaghem. Ärendet har behandlats av kultur- och utbildningsnämnden flertalet gånger.

Vid sammanträdet 2020-03-09 redovisades att vi kommit till ett läge då barnomsorgsbehovet inte längre ökar.

Förvaltningsadministratören redogör för barnomsorgskön i dagsläget och några månader framåt.

## ÄRENDE 7

### Redovisning av öppna ärenden i diariet

#### Kultur- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut

Kultur- och utbildningsförvaltningen godkänner redovisningen.

#### Sammanfattning av ärendet

Kultur- och utbildningsnämnden har beslutat att förvaltningen två gånger om året ska redovisa de öppna ärenden som finns i registrerade i förvaltningens diarium. Senaste redovisningen av diariets öppna ärenden gjordes vid nämndens sammanträde 2019-12-18.

Förvaltningssekreteraren redovisar de öppna ärenden som finns i diariet till och med 2020-11-27.

#### Beslutsunderlag

Sammanställning av öppna ärenden 2020-11-27, bilaga delas ut vid sammanträdet.

**ÄRENDE 8**

Dnr KUN 2020/6

**Uppföljning av nämndens internkontroll 2020**

**Kultur- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut**

Kultur- och utbildningsnämnden godkänner redovisningen.

**Sammanfattning av ärendet**

Intern kontroll handlar om att säkerställa att kommunens verksamhet bedrivs i enlighet med övergripande mål, fastställda planer, reglementen och andra styrdokument, med bibehållet förtroende. Arbetet berör alla, politiker som anställd.

En fungerande intern kontroll leder till att fel och brister som kan komma att skapa allvarliga konsekvenser i framtiden förebyggs och förhoppningsvis upptäcks tidigt. En intern kontroll ska vara en naturlig del av det dagliga arbetet.

Nämnden ska tre gånger per år, i samband med att första prognos redovisas till fullmäktige, i samband med delårsbokslut och årsbokslut, upprättande rapportera resultatet från uppföljningen av den interna kontrollen inom nämnden till styrelsen. Rapporteringen ska samtidigt ske till kommunens revisorer.

Vid sammanträdet 2020-09-16 återremitterades ärendet. Förvaltningschefen fick i uppdrag att redovisa vad vi kan göra för att öka lärarbehörigheten i kommunen.

Skolsamordnaren redogör för enkäten som kommunens nyanställda har genomfört.

**Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse 2020-11-16, Enkät nyanställda, bilaga 2

**Beslutet skickas till**

Kommunstyrelsen



## Tjänsteskrivelse - Kultur och utbildningsnämnden

Handläggare: Anders Pettersson  
Direkttelefon: 0530-181 16  
E-post: anders.pettersson@mellerud.se  
Datum: 16 november 2020  
Diarienummer: KUN 2020/6, KUN 2020/

### Enkät nyanställda

#### Förslag till beslut

Kultur och utbildningsnämnden beslutar att godkänna informationen.

#### Sammanfattning

Kultur och utbildningsnämnden beslutade den 5 oktober 2020, § 90, att genomföra en enkät för kommunens nyanställda lärare i samband med genomgång av nämndens internkontroll. Resultatet skall redovisas till nämnden den 30 november 2020.

Förvaltningen har valt att bredda undersöknings basen till fler personalgrupper och begränsa till personer som påbörjat sin anställning under perioden 1 januari 2020 till 30 september 2020. Totalt bereddes 46 personer möjlighet att svara på enkäten.

Enkäten har genomförts som webbenkät där svaren lämnats anonymt. Total in kom 26 svar vilket motsvarar en svarsfrekvens på 56%. Förklaringen i den låga svarsfrekvensen kan förklaras av att flera personer som bereddes möjlighet att svara har tidigare haft anställningar inom kommunen och därmed inte kände legitimitet i undersökningen.

#### Fördjupning av svaren

Till stor del rekryteras personal från kommunens egna verksamheter eller direkt från utbildning. Av resultatet av undersökningen att döma är det inte värdet att annonsera efter personal via dagspress. Många av dem som svarat har lockats att söka tjänsten de nu innehar av stimulerande arbetsuppgifter. I stort sett har alla svarat att bilden av arbetsuppgifterna står sig även efter det att de börjat sin anställning.

Till viss del har undersökning en avvänts för att efterhöra hur man upplevt introduktionen på den nya arbetsplatsen. Den samlade bilden av introduktionen är positiv. Likaså går det att utläsa att många är tillfreds med arbetsmiljön på arbetsplatsen.

Tydligast utslag ger undersökningen när vi frågar om man är nöjd med sitt val att arbeta på sin nuvarande tjänst och om man är nöjd med ledarskapet.

#### Beslutsunderlag

Frågeformulär

Redovisning av svar på Enkät till nyanställda.

Anders Pettersson  
Förvaltningschef

Gunnar Karlsson  
Skolsamordnare

**ÄRENDE 9****Investeringar KUN 2022 - 2026****Kultur- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut**

Kultur- och utbildningsförvaltningen godkänner redovisningen.

**Sammanfattning av ärendet**

Processen för investeringar är beslutat i Riktlinjer för investeringar i Melleruds kommun, KF 26/2 2020, §12. Beslutsprocessen för investeringar inordnas i kommunens årliga budgetprocess. Varje nämnd ska årligen utarbeta en investeringsplan, som utgör underlag till prioritering av kommunens investeringsbudget. Nämnderna ska överlämna investeringsbehov för 5 år framåt till samhällsbyggnadsförvaltningen för ekonomisk och teknisk beredning.

Nämnderna ska lämna förslag till investeringsbehov för åren 2022–2026 utifrån gällande investeringsplan, enligt anvisad mall till Samhällsbyggnadsförvaltningen senast 31/12 2020. Förslagen ska omfatta både inventarier, lokaler, IT-system, anläggningar mm. Lokalbehoven ska bygga på kommunens befolkningsprognos. När det är klart skickas prognosen ut.

**Beslutsunderlag**

Investeringar KUN 2022 – 2026, separat bilaga  
Tjänsteutredning kring förskolelokaler, separat bilaga

**ÄRENDE 10**

**Investeringsprojekt 2021**

**Kultur- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut**

Kultur- och utbildningsnämnden godkänner igångsättning av investeringsprojekt för år 2021 enligt förvaltningens förslag.

**Sammanfattning av ärendet**

Kultur- och utbildningsnämnden har fått ett investeringsanslag för år 2021. Varje investering bokförs på ett eget investeringskonto.

Förvaltningsekonomen redogör för investeringsprojekt inför 2021.

**Beslutsunderlag**

IKT investering 2021, separat bilaga

**Beslutet skickas till**

Ekonomiavdelningen

**ÄRENDE 11**

**Vidtagna åtgärder efter prognos 2 och detaljbudget 2021**

**Kultur- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut**

Kultur- och utbildningsnämnden godkänner redovisningen.

**Sammanfattning av ärendet**

Förvaltningens ekonom redogör för vilka åtgärder som vidtagits efter prognos 2.

Förvaltningsekonomen informerar om det pågående arbetet kring detaljbudget 2021.



**ÄRENDE 12**

**Informationsärenden**

**Kultur- och utbildningsnämndens förslag till beslut**

Kultur- och utbildningsnämnden godkänner informationen.

**Sammanfattning av ärendet**

Förvaltningschefen rapporterar

Anders Pettersson

**Information efter tillsyn på Rådaskolan**

**Campus Dalsland**

Nästa utskott

Anna Sanengen